財政部北區國稅局信義稽徵所　書函

地址：201012基隆市信義區信二路176號
承 辦 人：呂純瑩
電　　話：02-24286511#201
傳　　真：02-24286610
電子信箱：NH14302@ntbna.gov.tw

受文者：國立基隆女子高級中學

發文日期：中華民國113年4月22日
發文字號：北區國稅信義營字第1130375683號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明六ATTCH1

主旨：為推廣納稅義務人申辦並使用各式憑證（含自然人憑證、
電子憑證、醫事人員憑證、已申辦「健保卡網路服務註
冊」之全民健康保險保險憑證、行動自然人憑證）、手機
報稅及行動電話認證下載所得及扣除額辦理網路報稅，請
鼓勵貴單位所屬員工於113年5月1日至同年5月31日申報期
間，多加利用行動電話認證及各式憑證暨手機報稅完成112
年度個人綜合所得稅結算申報，請查照。

說明：
一、依本局「推廣納稅義務人以行動電話認證及各式憑證辦理

112年度綜合所得稅網路報稅(含手機報稅)作業計畫」辦
理。

二、有關112年度個人綜合所得稅結算申報，財政部新增服務項
目，納稅義務人可透過綜合所得稅電子申報繳稅服務系
統-線上版或手機版下載「查調資料稅額估算表」檢視估
算稅額資料，如無須調整內容，於填報繳(退)稅資料後，
即可上傳完成申報，請多加利用。

三、網路報稅不必出門即可完成申報，詳情可上本局網站或觀
看教學影片，如有任何疑問，可撥打免費服務電話0800-
000321洽詢。

四、國稅局不會要求至自動提款機前操作或輸入任何資料，如
有接到電話請撥打至戶籍所在地之國稅局分局、稽徵所或
服務處確認，避免受騙上當。

五、貴單位協助宣導綜合所得稅申報措施，特此申謝。
六、檢送手機報稅宣導資料1份供參。

國立基隆女子高級中學
113/04/23

1130003153

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

正本：欣隆天然氣股份有限公司、臺灣港務股份有限公司基隆港務分公司、有限責任
基隆第一信用合作社、華新行實業股份有限公司、臺灣銀行股份有限公司基隆
分公司、國軍退除役官兵輔導委員會基隆市榮民服務處、崇右學校財團法人崇
右影藝科技大學、國立臺灣海洋大學附屬基隆海事高級中等學校、國立台灣海
洋大學、基隆市立正濱國民中學、基隆市立成功國民中學、培德學校財團法
人、基隆市環境保護局、基隆市政府、基隆市立中正國民中學、基隆市中正區
公所、內政部警政署基隆港務警察總隊、基隆市警察局第二分局、基隆市立醫
院、光隆學校財團法人基隆市光隆高級家事商業職業學校、基隆市警察局、基
隆市衛生局、基隆市信義區公所、法務部矯正署基隆看守所、基隆市議會、基
隆市立信義國民中學、農業部水產試驗所、法務部矯正署基隆監獄、衛生福利
部基隆醫院、臺灣基隆地方法院、臺灣基隆地方檢察署、基隆市中正區八斗國
民小學、基隆市東光國民小學、基隆市中正區正濱國民小學、基隆市信義區中
興國民小學、基隆市東信國民小學、二信學校財團法人基隆市二信高級中學、
基隆市中正區忠孝國民小學、基隆市和平國民小學、基隆市立體育場、基隆市
信義區深澳國民小學、新中旅通運股份有限公司、基隆市立八斗高級中學、基
隆市文化局、國立基隆女子高級中學、基隆市中正國民小學、基隆市公共汽車
管理處、基隆區漁會、財團法人基隆社區大學教育基金會、憲兵指揮部基隆憲
兵隊、三軍總醫院基隆分院附設民眾診療服務處、基隆市家庭教育中心、海軍
陸戰隊防空警衛群防空砲兵營防三連、海軍水下作業大隊第三作業隊、海軍海
鋒第一大隊第一中隊、基隆市動物保護防疫所、維德醫療社團法人基隆維德醫
院、國立海洋科技博物館、基隆市信義區深美國民小學、農業部動植物防疫檢
疫署基隆分署、海洋委員會海巡署艦隊分署第一海巡隊、基隆市後備指揮部、
海軍１３１艦隊

副本：電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁